
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

имени А.С.Горшковой 

О реализации мероприятия по внедрению цифровой образовательной среды в 
МБОУ СОШ № 3 в 2022 году 

В соответствии с приказами министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 30 ноября 2021 года № 14-р «О комплексе мер 
по внедрению цифровой образовательной среды в образовательных организациях 
в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» в 2022 году, 
приказа управления образования администрации муниципального образования 
Приморско-Ахтарский район от 25.02.2022 года № 132 «О реализации мероприятия 
по внедрению цифровой образовательной среды в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Приморско-Ахтарский  район в 2022 
году» 

приказываю: 

1. У твердить «Положение о постановке оборудования на учет и его 
эффективном использовании» 

2. Утвердить: 
- план внедрения цифровой образовательной среды в МБОУ СОШ № 3 в 2022 
году (приложение № 1). 

- медиаплан по информационному сопровождению внедрения цифровой 

образовательной среды (приложение № 2). 

график и направления использования оборудования на уроках, во внеурочной 

деятельности, на кружках дополнительного образования. 

3.Обеспечить выполнение мероприятий медиаплана по информационному 
сопровождению внедрения цифровой образовательной среды. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    

Директор МБОУ СОШ № 3                                Башта М.Н. 

 

ПРИКАЗ 

от 3 марта 2022 года № 197 

г. Приморско-Ахтарск 



 

 
2 

Приложение № 1 к 
приказу МБОУ СОШ № 3  

от 3.03.2022 г. № 197 

План внедрения цифровой образовательной среды 

в МБОУ СОШ № 3 

в 2022 году 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Срок реализации 

1 Утверждение медиаплана по внедрению цифровой 
образовательной среды в МБОУ СОШ № 3 

Март-апрель 

2 Доставка, установка и наладка оборудования До 1 сентября 2022 

года 

3 Проведение мониторинга использования 

педагогическими работниками МБОУ СОШ № 3 

4 квартал 2022года 

4 Проведение мониторинга численности человек, 

использующих инфраструктуры, в том числе для 

дистанционного обучения 
 

4 квартал 2022 года 

Директор МБОУ СОШ № 3                                Башта М.Н. 



 
3 

Приложение № 2 к 
приказу МБОУ СОШ № 3 

 от 3.03.2022 г. № 197 

Медиаплан по информационному сопровождению внедрения цифровой 

образовательной среды в МБОУ СОШ № 3 

в 2022 году 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий СМИ Срок 

исполнения 

Форма 

сопровождения 

1 Информирование о начале 
реализации проекта 

официальный 
сайт МБОУ 
СОШ № 3, 
участников 

проекта, 
социальные сети 

март  
2022 года 

статьи, 
новости, 

фоторепортажи 

2 Информация об окончании 
установки и настройки 
оборудования 

официальный 
сайт МБОУ 
СОШ № 3, 
участников 

проекта, 
социальные сети 

август -
сентября  
2022 года 

статьи, 
новости, 

фоторепортажи 

3 Информация о реализации 
мероприятий в рамках 
регионального проекта 
«Цифровая образовательная 
среда» (поддержание интереса 
к проекту и общее 
информационное 
сопровождение) 

официальный 
сайт МБОУ 
СОШ № 3, 
участников 

проекта, 
социальные сети 

сентябрь  
2022 года, 

далее- 
ежемесячно 

статьи, 
новости, 

фоторепортажи 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3                                Башта М.Н. 


		2022-11-03T21:18:25+0300
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа№3 имени А.С.Горшковой




